
А 'Ч  i >

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 0 2  ИРН 2016 Г ЛЬ

г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 15,01.2016N° 14 «Обутверждении Плана мероприятий по 

реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта 
и молодежной политики в Верхнесалдинском городском округе до 2021 года» в

2016 году

В целях реализации муниципальной программы «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики в Верхнесалдинском городском округе до 
2021 года», утвержденной постановлением администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 15.08.2014 № 2573 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в 
Верхнесалдинском городском округе до 2021 года» (в редакции постановлений 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 05.05.2015 № 1483,
10.09.2015 № 2684, 15.01.2016 № 13, 01.06.2016 №1777), руководствуясь
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 06.04.2015 
№ 1154 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных 
программ Верхнесалдинского городского округа» (в редакции постановлений 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 20.07.2015 № 2173,
11.09.2015 № 2697), решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об 
утверждении Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского 
городского округа», Уставом Верхнесалдинского городского округа, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 15.01.2016 № 14 «Об утверждении Плана мероприятий по 
реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политикит в Верхнесалдинском городском округе до 2021 года» 
в 2016 году, изложив План мероприятий по реализации муниципальной программы 
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Верхнесалдинском 
городском округе до 2021 года» в 2016 году в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по управлению социальной сферой 
Е.С. Вербах.

Глава администрации городского



2

Приложение
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа
от 0 2 ИЮН 2018_________№
«О внесении изменений в постановление 
администрации Верхнесалдинского
городского округа от 15.01.2016 № 14 «Об 
утверждении Плана мероприятий по 
реализации муниципальной программы 
«Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики в Верхнесалдинском 
городском округе до 2021 года» в 2016 
году»

ПЛАН
мероприятий по реализации муниципальной программы 

«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Верхнесалдинском городском округе
до 2021 года» в 2016 году

№
п/п

Наименование программы, подпрограммы, 
мероприятия

Всего расходов 
(руб.)

в том числе
местный
бюджет

областной
бюджет

1 2 3 4 5
1. Муниципальная программа «Развитие физической 

культуры, спорта и молодежной политики в 
Верхнесалдинском городском округе до 2021 года»

2679 500 2679 500 57 100

2. Подпрограмма 1. «Развитие физической культуры и 
спорта в Верхнесалдинском городском округе до 2021 
года»

1239 000 1 239 000 0



3

1 2 3 4 5
3. Мероприятие 1.

Организация и проведение мероприятий в сфере 
физической культуры и спорта

1 239 000 1 239 000 0

4. Мероприятие 1.1. Организация и проведение 
официальных физкультурных мероприятий и спортивных 
мероприятий, включенных в Календарный План:

1 239 000 1 239 000 0

5. Мероприятие 1.1.1. Компенсационные выплаты, 
связанные с оплатой стоимости питания спортивным 
судьям.

60 ООО 60000 ' -  ........ 0 ............-

6. Мероприятие 1.1.2. Награждение участников 
официальных физкультурных мероприятий и спортивных 
мероприятий (памятные призы, сувенирная продукция, 
наградная атрибутика, денежные призы, цветы и др.)

888 600 888 600 0

7. Мероприятие 1.1.3. Оказание услуг по медицинскому 
обслуживанию спортивных и физкультурных 
мероприятий

40 000 40 000 0

8. Мероприятие 1.1.4. Приобретение спортивной формы для 
спортивных сборных команд Верхнесалдинского 
городского округа и спортивного инвентаря для 
организации и проведения официальных физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в 
Календарный План (флаги расцвечивания, секундомеры, 
комплект спортивной формы для сборных команд 
Верхнесалдинского городского округа, пьедестал для 
награждения и др.), в том числе оплата долга за 2015 год 
за приобретение спортивных курток -  55 400,00 руб.

150 400 150 400 0

9. Мероприятие 1.1.5. Обеспечение автотранспортом 
спортивных сборных команд Верхнесалдинского 
городского округа для участия в официальных 
физкультурных мероприятиях и спортивных

100 000 100 000 0



4

1 2 3 4 5
мероприятиях

10. Мероприятие 1.2. Мероприятие по поэтапному внедрению 
и реализация Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) (организация 
и проведение ежеквартально Фестивалей ГТО среди 
различных групп населения Верхнесалдинского 
городского округа)

0 0 0

1L Мероприятие 1.3. Оснащение спортивных площадок 
спортивным оборудованием для занятий уличной 
гимнастикой

0 0 0

12. Мероприятие 1.4. Обеспечение мероприятий по развитию 
материально-технической базы муниципальных 
организаций дополнительного образования детей -  
детско-юношеских спортивных школ и 
специализированных детско-юношеских спортивных 
школ олимпийского резерва

0 0 0

13. Подпрограмма 2. «Развитие потенциала молодежи в 
Верхнесалдинском городском округе до 2021 года» 1109 000 1109 000 0

14. Мероприятие 2. Обеспечение осуществления 
мероприятий по приоритетным направлениям работы 
с молодежью на территории Верхнесалдинского 
городского округа

109 000 109 000 0

15. Мероприятие 2.1. Слет волонтерских отрядов 
Верхнесалдинского городского округа 
(транспортные услуги, проживание, питание, призы)

48 000 48 000 0

16. Мероприятие 2.2. Награждение лучшей молодежи в честь 
Всероссийского Дня молодежи
(приобретение подарков, наградной атрибутики, цветы)

40 000 40 000 0



5

1 2 3 4 5
17. Мероприятие 2.3. Организация городского конкурса 

«Семья года»
(приобретение подарков)

8 000 8 000 0

18. Мероприятие 2.4. Организация мероприятия 
«Молодежный форум лидеров-2016» 
(приобретение призов)

8 000 8 000 0

19. Мероприятие 2.5. Акция, направленная на формирование
ЗОЖ «Зарядка для жизни» (приобретение призов) 5 000 5 000 0.............

20. Мероприятие 3. Поддержка талантливой молодежи 1000 000 1000 000 0
21. Мероприятие 3.1. Выплата грантов и премий на 

поддержку талантливой молодежи 1000 000 1000 000 0
22. Подпрограмма 3. «Патриотическое воспитание 

граждан в Верхнесалдинском городском округе до 2021 
года»

388 600 331 500 57 100

23. Мероприятие 4. Обеспечение подготовки молодых 
граждан Верхнесалдинского городского округа к 
военной службе

310 700 310 700 0

24. Мероприятие 4.1. Приобретение оборудования и 
инвентаря для организаций, занимающихся 
патриотическим воспитанием и допризывной подготовкой 
молодежи к военной службе

31 200 31 200 0

25. Мероприятие 4.2. Организация и проведение военно- 
спортивных игр (наградная продукция, транспортные 
услуги)

50 000 50 000 0

26. Мероприятие 4.3. Оплата расходов, связанных с участием 
молодых граждан в оборонно-спортивных 
оздоровительных лагерях на территории Свердловской 
области 
(сухой паек)

30 000 30 000 0

27. Мероприятие 4.4. Приобретение костюмов для 199 500 199 500 0



6

1 2 3 4 5

'
допризывной молодежи, участников 5-дневных учебных 
сборов по начальной военной подготовке 
(приобретение военно-полевых костюмов (108 штук)

28. Мероприятие 5. Реализация мероприятий по 
патриотическому воспитанию молодых граждан на 
территории Верхнесалдинского городского округа

20 800 20 800 0

29. Мероприятие 5.1. Проведение фестиваля военно-
патриотической песни (приобретение подарков) 10 000 10 000 0

30. Мероприятие 5.2. Проведение военно-спортивного 
праздника «День юного воина» (питание) 10 800 10 800 0

31. Мероприятие 6. Обеспечение подготовки молодых 
граждан к военной службе 57100 0 57100

32. Мероприятие 6.1. Приобретение оборудования и 
инвентаря для организаций, занимающихся 
патриотическим воспитанием и допризывной подготовкой 
молодежи к военной службе

11 300 0. 11 300

33. Мероприятие 6.2. Организация и проведение военно- 
спортивных игр (питание) 22 900 0 22 900

34. Мероприятие 6.3. Оплата расходов, связанных с участием 
молодых граждан в оборонно-спортивных 
оздоровительных лагерях на территории Свердловской 
области
(транспортные услуги)

22 900 0 22 900


